

Portal Województwa Lubuskiego



Dosolą offowym kinem (wideo)



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -17 sierpnia 2018 godz. 14:31

22 sierpnia rusza 10 - jubileuszowy Solanin Film Festiwal! Nowa Sól po raz kolejny na kilka dni stanie się stolicą kina offowego. Na 10 urodziny festiwalu zjadą filmowcy, aktorzy, muzycy i tysiące rządnych filmowych

wrażen kinomanów. - Widać wyraźnie, że Lubuskie jest filmowe. Solanin ze swoją historią bardzo mocno wpisuje się w kulturalny obraz regionu. Jestem dumna, że samorząd jest oficjalnym partnerem - mówiła marszałek Elżbieta Anna Polak, podczas konferencji zapowiadającej festiwal.

Tegoroczny festiwal to prawdziwe święto kina. Widzowie zobaczą ponad 120 projekcji filmowych, ale nie tylko. Festiwal to także koncerty, wystawy artystyczne, spotkania z gwiazdami polskiego kina oraz rozmowy o filmach z ich twórcami.

Festiwal to także konkurs, w którym 30 wybranych filmów powalczy o nagrody w trzech kategoriach: kina offowego, niezależnego oraz animacji. - W tym roku postawiliśmy na młodych amatorów, uczniów. Jesteśmy zaskoczeni poziomem i kreatywnością tych młodych ludzi - mówił Konrad Paszkowski - organizator festiwalu. Podkreślał, że gośćmi festiwalu są twórcy z całej Polski, którzy są pod wrażeniem regionu. A w tym roku skład jury prezentuje się następująco: aktorka Urszula Grabowska, koledzy po fachu - Mirosław Zbrojewicz i Michał Żurawski, reżyser Aleksander Pietrzak (zdobywca Grand Prix na Solaninie 2014 za film „Mocna kawa wcale nie jest taka zła”) oraz lider punkrockowego zespołu Farben Lehre - Wojtek Wojda. Oczywiście Farben Lehre zagra na Solaninie.

Podczas konferencji poznaliśmy program festiwalu. Na inaugurację zobaczymy nagrodzony złotą Palmą na Festiwalu w Wenecji film Pawła Pawlikowskiego „Zimna Wojna”. W tym roku nowosolska publiczność obejrzy premierowo „Córkę trenera” Łukasza Grzegorzka, „Juliusz” Alka Pietrzaka oraz „Cudzoziemcy w Powstaniu Warszawskim” Małgorzaty Bramy. Po wszystkich pokazach specjalnych przewidziane są spotkania z reżyserami. Natomiast przy okazji pokazu „Pitbull. Ostatni pies” Władysława Pasikowskiego będzie można porozmawiać z Adamem Woronowiczem, który gości na festiwalu nie pierwszy raz. Po projekcji filmu „Wspomnienie lata” w reż. Adama Guzińskiego, z widzami spotka się Urszula Grabowska, natomiast Michał Żurawski odpowie na wszystkie pytania po seansie „Dzikich róż” Anny Jadowskiej. Kultowy film Olafa Lubaszanki „Chłopaki nie płaczą” zakończy się spotkaniem z Mirosławem Zbrojewiczem.

Oficjalnym partnerem Solanin Film Festiwal jest województwo lubuskie. W tym roku impreza otrzymała dofinansowanie w wysokości 25 tys. zł. - Myślę, że to wsparcie będzie rosło, proporcjonalnie do oddziaływania festiwalu. Jest to festiwal bardzo rozpoznawalny i zbudowała swoją markę. Filmowcy chętnie odwiedzają nasz region, bo cenią sobie doskonałą organizację - podkreślała marszałek Elżbieta Anna Polak.

Za wsparcie samorządu dziękowali organizatorzy festiwalu. - Solanin nie odbyłby się bez wsparcia samorządu - mówił Grzegorz Potęga.

Festiwal otrzymał także wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 w wysokości 19 tys. zł. Podczas imprezy będzie można się przekonać jak będzie fundusze unijnym zmienilo się województwo lubuskie.

Szczegóły [TUTAJ](#)

